2484 Si autem quæras, quis facere debeat eam divisionem? 2. cujus sit prius ex partibus divisio eligere? 3. quid agendum, si tantum una sit Parochia? 4. quid, si plures, sed non recipientes divisionem æqualem? Ad. 1. h. t. quod, qui inter illos duos Episcopos est antiquior; alter autem eligat, ex quo patet ad 2. ad 3. h. t. quod si unus tantum locus sit, seu Parochia, in qua ab aliquo tempore Catholici & Donatistæ

fuerunt, tum ad eum Episcopum pertineat, in quem plebs consenserit. Si verò non consentiant, sed Catholici antiqui velint suum Episcopum, illi verò, qui recens conversi sunt, suum: tum ille, quem plures elegerunt, præferendus est ei, quem pauciores elegerunt: sin autem partes sint æquales, ille Episcopus præferetur, qui diutius Episcopatum gessit. Ad. 4. h. t. si plura loca, seu parochiæ Diocesis reperiantur, in quibus ambæ partes, utriusque Religionis incolæ fuerant, ut non possint æqualiter dividi, quia numero impari sunt: tunc divisio aliis locis, quoad unum locum remanentem fieri debere, prout supra dictum est in casu, si unicus tantum locus sit, sic dicit. c. 1.

2485 Circa hunc casum not. in hoc c. esse casum specialem, quod Episcopus, in hæresin lapsus, & reversus, Episcopatu suo restitutus, nimirum propter circumstantias loci, & temporis; quia nimirum Episcopus reversus adhuc erat in possessione, non poterat congruè removeri, dominantibus tunc adhuc in Africa Donatistis, ad quos ante defecerat, prout colligi potest ex 24. q. 4. c. *Pietas. 24. §. si inquirant.*

2486 Quæstio. 3. est, an fines Parochiarum præscribi possint? sed de hoc jam egimus l. 2. tit. 26. de *Præscript. à num. 2326.* Quæstio 4. est, an Episcopus possit alienum Diocesanum ordinare? nam hæc proponitur in c. *Nullus. 3. h. t.* ubi dicitur, quod Episcopus alterius Parochianum (hoc est, diocesanum) sine ipsius licentia, ordinare non possit, ac proinde judicare; nisi eodum domicilium transfulerit; sic enim fit subditus etiam ad recipiendos ab ejus loci Episcopo ordines, de quo V. *dict. lib. 1. tit. 11.*

ARTICULUS II.

De Parocho, ac ejus obligationibus.

2487 **P**arochorum nomine vocabantur apud Veteres (ut notat Cabassarius in tract. de Notitia Conciliorum, pag. 137.) qui salem, & ligna, & in univèrsum omnia victui necessaria suppeditabant iis, qui Reipublicæ causâ peregrè ibant; & generalius, conviviorum exhibitores, nec non nuptiarum auspices, & paranymphæ: nunc verò animarum Pastores, qui ex officio in Ecclesia populo divinum Sacramentorum & doctrinæ sacræ pabulum ministrant.